Republika e Kosovés OIMIITAHA FPAYAHUIIA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE bazé t& nenit 44 t& Ligjit nr.03/L.-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e RK-s&”
nr.28/2008), nenit 6 t&€ Udhézimit administrativ (MAPL) nr.02/2015 pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t&
Kuvendit t& komunégs, kryetari i Komunés s€ Graganicés thérret mbledhjen e jashtézakonshme dhe
dérgon:

FTESE

I/e nderuvar,

Ftoheni g& t& merrni pjesé né mbledhjen e dyté té jashtézakonshme t& Kuvendit Komunal
té Graganicés, e cila do t& mbahet t& martén mé datén 30.12.2025. Mbledhja do t€ fillojé né orén
10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit, kati i par& nr. 2.11 né objektin e Komunés s&
Graganicés né Graganicg.

T& bashkéngjitur me ftesé gjeni rendin e dités dhe materialin pér kété mbledhje. Pér kété
mbledhje &shté propozuar ky:

REND I DITIEES
1, Dhénia e betimit nga asamblistét e sapoeméruar t& Kuvendit t& komunés.
2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja konstituive, e mbajtur mé datén 05.12.2025.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér emérimin e nénkryetarit t& komunés pér
komunitete, me propozim t€ kryetarit t& Komunés s€ Graganicés, Novak Zhiviq (Novak Zivic).
4, Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér zgjedhjen e z&vendéskryesuesit 1&
Kuvendit t& komunés pér komunitete, me propozim t& kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s&
Graganicés, Millan Dimitrijeviq (Mifan Dimitrijevic).
5. Konstituimi i Komitetit pér Politiké dhe Financa.
6. Konstituimi i Komitetit pér Komunitete.
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t€ Vendimit pér miratimin e listés s&€ pronés s€ paluajtshme
t& komunés té destinuar pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2026, me propozim t&é kryetarit t&
Komunés s& Graganicgs, Novak Zhiviq (Novak Zivic).

8. T& ndryshme. ; R ..
\ g Me respekt,

yetari B omylliéi;é Graganicés
e ake Zivic




